
Licitante: Cirúrgica Plena Produtos Hospitalares.
Marca: FARMATEX
Valor unitário: R$ 116,5000
Quantidade: 10 unidades
Item 38: 212848 / BR0440136 / Sonda de Gastrostomia Percutânea 3 Vias com Balão 20FR
Licitante: Torre Forte Atacado E Varejo Ltda.
Marca: WELL LEAD
Valor unitário: R$ 77,9900
Quantidade: 300 unidades
Item 39: 213357 / BR0362498 / Tampa para Equipo e Seringa
Licitante: Cremer S.a.
Marca: Sanro
Valor unitário: R$ 0,1400
Quantidade: 180.000 unidades
Item 40: 2212788 / Tela cirúrgica 100% polipropileno 10 x 10cm
Licitante: CBS MÉDICO CIENTÍFICA S/A
Marca: WALTEX
Valor unitário: R$ 20,0000
Quantidade: 1.000 unidades

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 3 de maio de 2022.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa André Matias 01018656944,
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Albano Reis, nº 836, bairro Bom Retiro, Curitiba - PR, CEP: 80.520-530,
CNPJ n° 32.111.081/0001-93, neste ato representada por André Matias, CPF 010.186.569-44. Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 33/2022 – Feas, cujo
objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais de expediente e artesanato”, referente aos itens abaixo
discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de
Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas,
podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 44/2022.

Pregão Eletrônico n°: 33/2022.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 83 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 3 DE MAIO DE 2022

Página 24

julianoesilva
Destacar

julianoesilva
Destacar



Item 01: 216688 / Aguarrás 100ml.
Marca: Acrilex.
Valor unitário: R$ 9,00.
Quantidade: 400 unidades (frascos).
Valor total: R$ 3.600,00.
Item 02: 216689 / Agulha de costura nº 18.
Marca: Singer.
Valor unitário: R$ 2,30.
Quantidade: 600 unidades.
Valor total: R$ 1.380,00.
Item 03: 216628 / Betume 100ml.
Marca: Acrilex.
Valor unitário: R$ 12,10.
Quantidade: 200 unidades (frascos).
Valor total: R$ 2.420,00.
Item 08: 215097 / Bola de Isopor 100 mm.
Valor unitário: R$ 2,48.
Quantidade: 1.000 unidades.
Valor total: R$ 2.480,00.
Item 09: 216212 / Bola de Isopor 25 mm.
Marca: Knauf.
Valor unitário: R$ 0,23.
Quantidade: 3.000 unidades.
Valor total: R$ 690,00.
Item 10: 216213 / Bola de Isopor 50 mm.
Marca: Knauf.
Valor unitário: R$ 0,59.
Quantidade: 3.000 unidades.
Valor total: R$ 1.770,00.
Item 13: 214076 / Clips nº 8/0.
Marca: Bacchi.
Valor unitário: R$ 2,56.
Quantidade: 400 caixas.
Valor total: R$ 1.024,00.
Item 14: 216634 / Cola para Isopor 500 g.
Marca: Piratininga.
Valor unitário: R$ 20,70.
Quantidade: 300 unidades.
Valor total: R$ 6.210,00.
Item 16: 216060 / Espiral Encadernação 14 mm.
Marca: EJR Plast.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 83 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 3 DE MAIO DE 2022

Página 25



•

Valor unitário: R$ 0,32.
Quantidade: 500 unidades.
Valor total: R$ 160,00.
Item 17: 216062 / Espiral encadernação 17 mm.
Marca: EJR Plast.
Valor unitário: R$ 0,36.
Quantidade: 500 unidades.
Valor total: R$ 180,00.
Item 18: 215415 / Espiral encadernação 25 mm.
Marca: EJR Plast.
Valor unitário: R$ 0,81.
Quantidade: 500 unidades.
Valor total: R$ 405,00.
Item 19: 216063 / Espiral Encadernação 33mm.
Marca: EJR Plast.
Valor unitário: R$ 1,40.
Quantidade: 500 unidades.
Valor total: R$ 700,00.
Item 20: 216061 / Espiral Encadernação 50mm.
Marca: EJR Plast.
Valor unitário: R$ 2,29.
Quantidade: 500 unidades.
Valor total: R$ 1.145,00.
Item 21: 215355 / Etiqueta 33,9 x 99,0 mm em folha tamanho A4.
Marca: RS.
Valor unitário: R$ 27,00.
Quantidade: 200 caixas.
Valor total: R$ 5.400,00.
Item 24: 212621 / Fita adesiva marrom 50mm x 45m.
Marca: Delfix.
Valor unitário: R$ 5,50.
Quantidade: 100 unidades.
Valor total: R$ 550,00.
Item 28: 212629 / Grampo plástico tipo trilho, flexível, 500 folhas.
Marca: Carbrink.
Valor unitário: R$ 15,30.
Quantidade: 150 unidades.
Valor total: R$ 2.295,00.
Valor total da empresa: R$ 30.409,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 83 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 3 DE MAIO DE 2022

Página 26



•

•

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 33/2022. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 2 de maio de 2022.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Leo Comercial De Produtos
Manufaturados Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Frei Gaspar Da Madre De Deus, n.º 101, bairro
Portão, CEP 81070-090, Curitiba PR, CNPJ n° 82.323.965/0001-80, neste ato representada por Itamar Antônio Casanova,
CPF 552.723.399-91. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento
do Pregão Eletrônico n° 33/2022 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais de expediente
e artesanato”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima
citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a
adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 04: 216059 / Bloco papel canson A4 branco alcalino com 20 folhas.
Marca: Filiperson.
Valor unitário: R$ 10,00.
Quantidade: 100 pacotes.
Valor total: R$ 1.000,00.
Item 05: 216216 / Bola de futsal.
Marca: Winner.
Valor unitário: R$ 89,00.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral

André Matias

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 44/2022.

Pregão Eletrônico n°: 33/2022.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 83 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 3 DE MAIO DE 2022

Página 27

julianoesilva
Destacar

julianoesilva
Destacar



Quantidade: 50 unidades.
Valor total: R$ 4.450,00.
Item 07: 216629 / Bola Suíça para Ginástica 65 cm.
Marca: Pang.
Valor unitário: R$ 98,00.
Quantidade: 50 unidades.
Valor total: R$ 4.900,00.
Item 11: 216631 / Bomba para encher balões de festa.
Marca: Ball.
Valor unitário: R$ 19,00.
Quantidade: 50 unidades.
Valor total: R$ 950,00.
Item 12: 216219 / Bomba para encher bolas.
Marca: Ball.
Valor unitário: R$ 19,24.
Quantidade: 50 unidades.
Valor total: R$ 962,00.
Item 15: 211925 / Divisória para fichário com 6 divisões.
Marca: Kit.
Valor unitário: R$ 6,25.
Quantidade: 200 unidades.
Valor total: R$ 1.250,00.
Item 22: 217287 / Etiqueta para rotulador portátil brother 12 mm x 8 m TZE231.
Marca: compatível.
Valor unitário: R$ 99,00.
Quantidade: 50 unidades.
Valor total: R$ 4.950,00.
Item 23: 217589 / Etiqueta para rotulador portátil brother 12 mm x 8 m TZE251.
Marca: compatível.
Valor unitário: R$ 141,00.
Quantidade: 20 unidades.
Valor total: R$ 2.820,00.
Item 25: 211293 / Fita adesiva transparente 4,8cm x 45 metros.
Marca: Delfix.
Valor unitário: R$ 4,68.
Quantidade: 500 unidades/rolos.
Valor total: R$ 2.340,00.
Item 27: 214083 / Grampo 23/8 galvanizado para grampeador.
Marca: BRW.
Valor unitário: R$ 18,50.
Quantidade: 50 caixas.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 83 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 3 DE MAIO DE 2022

Página 28



•

•

•

Valor total: R$ 925,00.
Valor total da empresa: R$ 24.547,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 33/2022. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 2 de maio de 2022.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Sigplast Comercial Eireli,
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Cruzeiro Do Sul, n.º 896, bairro Emiliano Perneta, CEP 83324-423, Pinhais
PR, CNPJ n° 12.793.110/0001-37, neste ato representada por Irineia Irmgard Dos Santos De Oliveira, CPF 033.309.069-10.
Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico
n° 33/2022 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais de expediente e artesanato”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 26: 212618 / Fita Dupla Face 25mm x 30m.
Licitante: Sigplast Comercial Ltda.
Marca: Fitax.
Valor unitário: R$ 7,50.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral

Leo Comercial De Produtos Manufaturados Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n°: 44/2022.

Pregão Eletrônico n°: 33/2022.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 83 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 3 DE MAIO DE 2022

Página 29

julianoesilva
Destacar

julianoesilva
Destacar



•

•

•

Quantidade: 240 unidades/rolos.
Valor total: R$ 1.800,00.
Valor total da empresa: R$ 1.800,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 33/2022. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 2 de maio de 2022.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 

O PRESIDENTE do INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CURITIBA - IPPUC, no uso das atribuições
conferidas pelo Decreto nº 404/2021,
RESOLVE
TORNAR público o Resultado de Julgamento da Solicitação de Proposta – SP 008/2021 – IPPUC/BID, o qual restou 
“FRACASSADO”; conforme anexo.

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba, 3 de maio de 2022.   
Luiz Fernando de Souza Jamur : Presidente do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba 
 

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral

Sigplast Comercial Eireli

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CURITIBA - IPPUC

TORNA público o Resultado de Julgamento da Solicitação de Proposta

– SP 008/2021 – IPPUC/BID, o qual restou “FRACASSADO”.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 83 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 3 DE MAIO DE 2022

Página 30




